

Rekomendacja dla Fundacji Via Salutis do Nagrody Marszałka Województwa Dolnośląskiego im. Krystyny Lasek „Społecznik Roku”.

Nagroda im. Krystyny Lasek to wyjątkowe wyróżnienie dla organizacji społecznej. Jest potwierdzeniem tego, że idee jakie były bliskie Krystynie Lasek, mają odzwierciedlenie w działalności organizacji. A to oznacza, że „człowiek jest najważniejszy”.

I tak właśnie, w naszym przekonaniu, działa Fundacja Via Salutis, z którą mamy przyjemność współpracować od 2022 roku.

Fundacja Via Salutis prowadzi swoje warsztaty i aktywności metodami, które w obszar naszych działań (terapia simontonowska dla osób – pacjentów lub ich rodzin - dotkniętych chorobą nowotworową) bardzo się wpisują. Gdy w 2022 r. zwróciliśmy się z zapytaniem czy Fundacja może zaangażować się w takie działania, od razu spotkaliśmy się z życzliwym „Tak”.

Fundacja nie boi się „trudnych” tematów, podejmuje działania, ze względu na ich wagę, które może nie są „modne” czy medialne ale za to bardzo potrzebne. W działaniach Fundacji czuje się i doświadcza autentycznego zaangażowania, widoczne jest to, że człowiek jest najważniejszy. To postawa dzielenia się swoimi zasobami, czasem, wiedzą, działania na rzecz dobra, na rzecz drugiego człowieka, z serca.

Fundacja prowadzi w naszym programie warsztaty terapii śmiechem, to ważny element budowania poczucia własnej wartości, radzenia sobie ze stresem i budowania zasobów radości, z których uczestnicy czerpią moc. Cenią sobie ten sposób odzyskiwania wiary we własne możliwości, z przyjemnością korzystają ze spotkań. A uczestniczą w nich mieszkańcy powiatu świdnickiego i wałbrzyskiego, w różnym wieku, choć przeważającą część stanowią osoby w wieku senioralnym.

Dzięki działaniom z Fundacją Via Salutis zaprosiliśmy chorych onkologicznie do systematycznego praktykowania radości i śmiechu, które budują odporność i budują więzi. Fundacja swoją otwartością buduje pozytywny wizerunek organizacji pozarządowych, stwarza klimat do współpracy i jest przykładem, że zamiast rywalizować można współpracować, bo razem można więcej. Zarekomendowaliśmy współpracę z Fundacją Via Salutis także innym organizacjom, np. Dobrostan przystań zdrowia, które wiemy, że z tej otwartości już korzystają.

W naszej opinii Fundacja Via Salutis swoją działalnością, uważnością na potrzeby innych i stylem działania zasługuje na tytuł „Społecznika roku” im. Krystyny Lasek.



58-100 Świdnica, ul. Rynek 39/40
NIP: 8842805240, REGON: 388076175
TEL. 537 777 205

Krzysztof Siodkowski